武汉工程大学组织人事部

组人 [2013] 02号

关于做好遴选2013年度公派出国留学推荐人选工作的通知

全校各有关单位：

为进一步实施“人才兴校”战略，贯彻落实学校“十二五”人才队伍建设规划，拓宽教师国际视野、提高教师教学和科研能力，加快学校国际化进程，学校决定，在教师及学生中遴选2013年度公派出国留学推荐人选，现将相关事宜通知如下：

    一、公派出国留学人员类别

公派留学人员按经费来源和主管部门的不同目前共分为以下三类：

   （一）国家公派

指由中国政府提供全额资助或由中国政府与有关国(境)外机构签定的涉及留学方面的合作协议(项目)所提供的资助或由国家与省及学校共同提供的资助，列入教育部公费出国留学计划的留学人员。

负责部门：国家留学基金委

申报具体事项详见附件1。

    （二）湖北省公派

指由湖北省教育厅和学校共同提供的资助，列入“湖北高校教师国际交流计划”的留学人员。目前湖北省“湖北高校教师国际交流计划”分为“地方合作项目”和“高校青年教师出国留学人员计划” 。

 “地方合作项目”遴选对象主要是省属高校学术带头人、中青年骨干教师和优秀博士毕业生，以重点学科、品牌特色专业，重点实验室、工程中心、研究中心，教学示范中心、人文社科基地为选派重点。

省属高校青年教师出国留学申请人，一般应具有本科毕业后5年以上从教经历、硕士毕业后2年以上从教经历。申请人需符合《国家留学基金委资助出国留学人员选拔简章》规定的申请条件，一般应达到国家公派出国留学规定的外语水平。其中“高校青年教师出国留学计划”申请人参加由湖北省高校师资培训中心举办的外语水平考试或外语培训，获得考试合格证书或培训结业证书者可视为达到英语要求。
负责部门：教育厅国际交流与合作处

申报具体事项详见附件2和附件3。

（三）学校公派

指由学校提供资助，列入学校教师出国留学培训计划的留学人员。

学校公派出国留学的申请条件按《武汉工程大学教职工培训暂行办法》（校人[2008]66号）文件中“学校资助国（境）外学术进修的选派条件”执行。

    负责部门：组织人事部

二、申报时间

（一）校内受理时间

2013年国家和湖北省公派出国项目将采取由个人申报、学院审核、组织人事部受理、学校组织评审、推荐上报、最终确定录取人员的选拔方式，学校公派出国项目以学校评审结果为准。请各学院和研究生处（负责学生申请）将以上各类别推荐人选的名单（表格见附件4）于2013年2月27日前报送组织人事部人才办（办公楼505）。
     （二）不同类别公派出国申请项目网上申报的受理时间如下：
 1．国家公派高级研究学者、访问学者（含博士后研究）及艺术类人才培养特别项目：2013年3月1日-3月20日；

2．建设高水平大学公派研究生项目（攻读博士研究生）：2013年3月20日-4月5日；

3．地方合作项目：2015年4月6日至4月25日；

4．教育厅高校青年教师公派出国在5月20日之前，以教育厅公布时间为准；
5．互换奖学金项目以国家留学基金委公布的时间为准；

 三、遴选要求

由于今年国家对公派出国留学政策进行了调整，学校可申报的类别有所变化，请各单位根据教学和科研工作的需要制订本单位出国留学人员派出规划，并认真做好今年的宣传、动员、选拔工作。

    附件1、《省教育厅关于做好2013年国家留学基金资助出国留学选拔及申请受理工作的通知》（鄂教外【2012】6号）

   附件 2、《湖北省教育厅关于做好2013年国家公派留学地方合作项目申报工作的通知》（鄂教外函【2012】91号）
    附件3、《2013省属高校青年教师出国留学项目申报通知》（鄂教外函【2013】1号）
    附件4、2013年教师公派出国申请信息一览表

组织人事部

    二○一三年一月十八日
呈送：                  　　　　　　　　　　　　　　　　　.
武汉工程大学组织人事部              　　  2013年1月18 日印发

                                               共印3份